
浙江工业大学之江学院教师等专业技术职务评聘综合考核表 

所在单位：浙江工业大学之江学院设计学院（盖章） 

一、基本情况 

姓名 陆少坎 性别 男 
申报 

职务 
副教授 

申报 

类型 

正常申

报 

 

出生
年月 

1984.09 现从事专业 设计艺术学 
教师 

类型 

教学科

研型 

现专业技术职务 讲师 资格 

取得 

时间 

2012.09 职务 

聘任 

时间 

2012.09 

原专业技术职务    

最高学历(起止时 

间何校何专业) 
研究生（浙江工业大学  2007.09-2010.06  设计艺术学） 

最高学位(起止时 

间何校何专业) 

硕士（浙江工业大学  2007.09-2010.06  设计艺术学） 

 

外语成绩 

（或免试） 

不作

要求 

计算机成绩
（或免试） 

不作要求 
现担(兼)任 

党政职务 
设计学院副院长 

是否取得 

高校教师资格 
是 

是否取得岗
培合格证书 

是 

研究生主干
课程成绩 

（门数） 

硕士 

岗位 

类别 
教学科研 

年度考 

核情况 
2018 年：合格 2019 年：合格 2020 年：合格 

经 
 
 
 
 
 
历 

1.工作经历及社会简历 

起止时间 单位 从事何种技术工作 任何技术职务 

2010.07-2012.09 浙江工业大学之江学院 教学、科研 助教 

2012.9 至今 浙江工业大学之江学院 教学、科研 讲师 

2.参加各种培训进修、出国（境）访学、助课（助教）、实践锻炼等及其业绩 

起止时间 内容 单位 
导师或 

证明人 
学时 成果或业绩 

2010.9-2011.04 浙江省高等学校教师

教育理论培训 

浙江省教育厅 何朝阳  取得主讲教师 

2010.9-2011.11 青年教师导师制 
浙江工业大学

之江学院 

张夜莺 32 取得主讲教师 

2020.8.1-8.2 
全国高等院校课程思

政建设专题培训 

北京华思培教

育科技院 
宋国琴 12 结业 

2021.4.24-4.25 

新时代高校理论与实

践教学深度融合专题

研讨会 

中国高等教育

培训中心 
宋国琴 16 结业 

3.担任学生思想政治教育（含本科生导师、班主任、兼职辅导员）或指导青年教师工作的经历 

起止时间 所任工作名称 
班级 

（姓名） 
人数 成果或业绩 

2012.09-2014.09 班主任 产品 1001 25 院级优秀班主任 

2015.09-2018.09 班主任 产品 1502 25 校级优秀班主任 

2018.09 至今 班主任 产品 1802、产品 2001 48 校级优秀班主任 



二、工作业绩（各栏目须加盖相关职能部门公章） 

1. 任现职以来教学工作情况（无教学业绩考核情况的须注明原因，研究、实验、图

书系列填写本职工作业绩） 

学年 讲授主要课程名称 
授课对象 

及学生数 

本人承 

担学时数 

学年 

总课时 

教学业 

绩等级 

16/17 

计算机辅助设计 II、色彩构成、

版面设计表达、图形纹样设计、

公共设施设计、产品品牌开发与

推广、图形语言 

产品 15 级 51 人 
产品 16 级 51 人 
环艺 13 级 75 人 

产品 14 级 50 人 
产品 14 级 50 人 
工设 16 级 25 人 

179.2 
134.4 
134.4 
68 
130.56 
174.08 
44.8 

865.44 合格 

17/18 

3D 设计软件、版面设计表达、计

算机辅助设计 II、公共设施设计、

色彩构成、图形语言 

工设 16 级 55 人 

环艺 14 级 70 人 
产品 16 级 51 人 
产品 15 级 44 人 

产品 17 级 50 人 
工设 17 级 27 人 

134.4 
134.4 
179.2 
122.88 
134.4 
44.8 

750.08 合格 

18/19 

公共设施设计、3D 设计软件、计

算机辅助设计 II、版面设计表达、

色彩构成 

产品 16 级 46 人 

工设 17 级 51 人 
产品 17 级 31 人 
环艺 15 级 54 人 

设计 18 级 58 人 

168.96 
134.4 
89.6 
89.6 
134.4 

616.96 合格 

19/20 
计算机辅助设计 II、3D 设计软件、

公共产品设计 

产品 18 级 47 人 

工设 18 级 50 人 
产品 17 级 31 人 

171.52 
134.4 
89.6 

395.52 优秀 

20/21 
公共产品设计、计算机辅助设计

II 

产品 18 级 46 人 
产品 19 级 49 人 

168.96 
174.08 343.04 优秀 

共开设课程  23 门，其中本科生课程 23  门；指导本科生毕业论文（设计） 41 人（产品 16-20 级 41

人）；独立指导研究生   名（年级、专业、人数）。 

2. 任现职以来发表论文著作情况（正高填 8 篇部以内，其他职务填 6 篇部以内，仅

限本学科、专业领域的论著） 

论文、著作题目 
刊物(出版社)名称、 

刊号(书号)、卷(期)数 

发表 

时间 

本人

排名 

收录、转

载等情况 

影响因子/

他引次数 

1. 论“寓情于景”的本土化设计

——以“水乡人”品牌形象设计

为例（送审代表作） 

装饰 ISSN 0412-3662 

2013 年第 3 期 
2013.3 1/1 

校内期刊

A 类 
 

2. 论中国传统器物设计的中和

之美（送审代表作） 

神州 ISSN1009-5071 

2019 年第 9 期 
2019.09 1/1 

校内期刊

B 类 
 

3. 绍兴时尚产业发展中的本土

化创意设计方法 

艺海 ISSN 1673-1611    

2019 年第 12 期 
2019.12 1/1 

校内期刊

B 类 
 

4. 成果导向教育理念在高校教

学改革中的应用——以浙江某

高校公共设施设计课程为例 

改革与开放

ISSN:1004-7069   2020

年第 23 期 

2020.12 

 
1/1 

校内期刊

B 类 
 

5. 传统美食制作产品的再设计

与推广研究——以“串承”冰糖

葫芦 DIY 套装设计为例 

设计 ISSN:1003-0069   

2021 年第 4 期 
2021.04 1/1 

校内期刊

B 类 
 

共发表论文 5 篇，其中作为第一作者 5 篇，通讯作者   篇（与第一作者论文不重复计算）；出版著作、

教材   部，其中主编教材   部，第一作者出版专著   部。 



3. 任现职以来科研（含教改教研）项目等情况（任现职以来立项的，仅限本学科、

专业领域，正高填 8 项以内，其他职务填 5 项以内） 

项目名称（须注明立项号或

文件号） 
项目来源和类别 

起止 
年月 

项目
经费/
到校
经费 
（万元） 

本
人 
排
名 

是否 
结题 

推广应
用及阶
段成果 

1.基于 OBE 理念的产品设计

专业核心课程一体化建设的

探索与实践（项目编号：

jg20190598） 

 

浙江省高等教育“十三

五”第二批教学改革研

究项目/纵向 

 

2020.01- 

2021.12 

 

 

 

 

 

1/1 

 

 

 

 

 

1/5 

 

 

 

 

 

 

在研 

 

 

 

 

发 表 论
文 2 篇，
实 用 新
型专利 9

项 

 

2.浙江芹阳茶业有限公司包

装及形象系统设计 

 

浙江芹阳茶业有限公司/

横向 

 

2015.07- 

2015.12 

 

30/30 

 

1/3  

 

 

2015.12

已结题 

 

应用 

3.浙江硅宏电子科技有限公

司 CIS 系统研发 

 

浙江硅宏电子科技有限
公司/横向 

 

2018.04- 

2018.10 

 

 

 

20/20 

 

 

 

1/5  

 

 

 

2018.10

已结题 

 

 

 

应用 

 

4.公益 CIS 系统研发  

绍兴市精神文明建设委
员会办公室/横向 

 

2019.10- 

2020.03 

 

13/13 

 

1/5 

 

 

2020.03

已结题 

 

应用 

 

5.厂区导视系统、展会物料、

茶叶包装及 VI系统设计研发 

 

开化宝纳制茶有限公司/

横向 

 

2021.02- 

2021.06 

 

36/36 

 

1/7 

 

 

2021.06

已结题 

 

应用 

 

共主持和参与项目 8  项，其中纵向  3 项，横向 5  项；作为主持人承担项目 8  项，其中纵向  3 项，

横向  5 项；主持项目到校总经费 102.25 万元，其中纵向到校经费 1.25 万元，横向到校经费 101 万元。 

 

4. 任现职以来所获成果奖励、其他获奖及荣誉、人才项目及育人成果等情况（填 5

项以内） 

所获成果奖励/荣誉的项目名称 
奖励类别和

等级 
授予单位 

授予 
时间 

本人（指
导）排名 

 

1. 2015 年浙江工业大学优秀班主任 

 

校级 

 

浙江工业大学 

2015.06 1/1 

 

2. 2015 年之江学院优秀毕业设计指导教师  

 

院级 

浙江工业大学之江
学院 

2015.09 1/1 

 

3. 2017 年之江学院优秀毕业设计指导教师 

 

院级 

浙江工业大学之江
学院 

2017.11 1/1 

 

4. 2019 年之江学院优秀班主任 

 

院级 

浙江工业大学之江
学院 

2020.01 1/1 

 

5. 2020 年浙江工业大学优秀班主任 

 

校级 

 

浙江工业大学 

2021.01 1/1 



5. 任现职以来参与学院学科建设等工作业绩（参与学科/专业/课程/实验室及各类基

地建设的情况（填 5 项以内） 

 

 

6. 服务社会工作（项目研发与攻关、技术指导与服务、成果推广转化与授权专利、

政策与技术咨询、意见建议被相关部门采纳、人员培训与挂职等）中取得的成果，

担/兼任各类学术/社会职务等情况（填 5 项以内） 

服务形式 服务地点 工作内容及本人承担的任务 工作成效 备注（专利号等） 

 
实用新型专利 

 
浙江工业大学之江学
院 

 
一体式太阳能智慧停车棚  1 / 2 

 
授权 

ZL201821880267.4 

（2019.12） 

 

实用新型专利 

 
浙江工业大学之江学
院 

 
立式储物洗手池  1 / 2 

 
授权 

ZL201821880456.1 

（2019.12） 

 

实用新型专利 

 
浙江工业大学之江学
院 

 
一种电动雨伞甩干机  1 / 2 

 
授权 

ZL202020539881.5

（2020.12） 

 

实用新型专利 

 
浙江工业大学之江学
院 

 
一种坐立两用助步器  1 / 2 

 
授权 

ZL202020539917.X

（2021.01） 

 

实用新型专利 

 
浙江工业大学之江学
院 

 
一种家用分类垃圾桶  1 / 2 

 
授权 

ZL 202020539884.9

（2021.02） 

  

业绩类别 内容 时间 
本人排名或 

所发挥作用 
备注 

 

实验室建设 

 

纺织服装实验室一期建设 

 

2019.06 

 

建设领导小组成员、
参与人 

 

一期验收完成投
入使用 

 

学科建设 

 

产品设计 16、17、18、19、21 级
培养计划制定 

 

2016.07- 

2021.06 

 

参与人 

 

投入使用 

 

专业建设 

 

服装与服饰设计专业建设 

 

2019.06 

 

参与专业调研和师资
队伍建设 

 

新专业获批并正
常招生 

 

实验室建设 

 

纺织服装实验室二期建设 

 

2021.06 

 

建设领导小组成员、
参与人 

 

二期已立项并正
在建设中 


